

אותם שכבר אין להם עונש זה ואינם נכונים זה מחופתו של זה אלא כולם יחד מתאחדים בחופותיהם ומקבלים אור החירות מהבינה שמוחל ומכפר בעד כולם במעלה אחת כאילו קיימו כל התורה כולה כאחד ותתגלה עליהם אותה הנקודה הנעלמת שלא זכו אליה ומתנדבים אלו לאלו על ידי אותו הגילוי הנעלם הנדיב אור הבינה. **וְקוֹדֶשׁא בְּרִידְךָ הוּא אַחְזִי לֹזֵן הַיְכָלָא טְמִירוּ חֲדָא גְּנִיז וְהַקְב"ה מְרַאה לְהֵם הַיְכַל אַחַד נִסְתֵּר, דְּעֵינְ לֹא רְאָתָה אֱלֹהִים זִוְלַתְךָ שְׁבוּ מִקְּנַת הַבֵּינָה דִּיצִירָה, וְהַהוּא הַיְכָלָא אֶקְרִי קֵן צְפוּר** ואותו היכל נקרא קן ציפור והיינו "ודרור קן לה". **וּמִתְמָן מִתְעַפְרִין עַפְרִין לְמַשִּׁיחַ בְּזִמְנָא דְאַתִּי** ומשם מעטרים עטרות למשיח לעתיד לבא, **וּבִיוֹמֵין רְשִׁימֵין, תִּלְתַּת זְמַנִּין בְּשִׁתָּא, קִדְשָׁא בְּרִידְךָ הוּא בְּעֵי לְאַשְׁתַּעֲשַׂע בְּאִינוּן צִדִיקֵיָא** ובימים מסויימים שהם שלשה רגלים בשנה רוצה הקב"ה להשתעשע באותם הצדיקים **וְאַחְזִי לֹזֵן הַהוּא הַיְכָלָא טְמִירָא גְּנִיז** ומראה להם את אותו ההיכל הנסתר וגנוז, **דְּלֹא יִדְעִין וְלֹא אֲשַׁתְּמוּדְעֵן בֵּיהּ, כֹּל צִדִיקֵיָא דְתִמָּן** שאת אותו היכל לא יודעים ולא מכירים כל הצדיקים ששם עד שהקב"ה מראה להם אותו ואז כבר אין צדיק נכוה מחופתו של חברו ואין בית והיכל לכל אחד לעצמו אלא כולם יחד.

אשריו מי שמניח בניו שזוכים לעסוק בתורה שבכתב ובתורה שבעל פה **אֲשֶׁר שָׁתָה אֶפְרוּחֶיהָ אֶת מִזְבַּחֹתֶיךָ, אֵלֶיךָ אִינוּן צִדִיקֵיָא, דְּאַשְׁתַּכְּלָלוּ בְּבָנִין קִדְיִשִׁין** מה שנאמר אשר

שתה אפרוחיה הם הצדיקים שמלבד תועלת צדקת עצמם זכו גם בבנים צדיקים, וְזָכוּ
 לַתּוֹרָה שְׁבַכְתָּב, וְלַתּוֹרָה שְׁבַעַל פֶּה בְּהַאי עֲלָמָא.
 וְאַלִּין אֶקְרוּן תִּרְיִן מְדַבְּחֵן וְאוֹתָם הַבְּנִים זָכוּ לַעֲסוֹק בְּתוֹרָה שְׁבַכְתָּב וּבְתוֹרָה
 שְׁבַעַל פֶּה בּוֹזֵה הָעוֹלָם שָׁאֵלוּ הַתּוֹרוֹת נִקְרָאִים שְׁנֵי מִזְבַּחוֹת. מִתְּעַטְרֵן לְקַמֵּי
 מִלְּפָא קְדִישָׁא, דִּהָא זְכוּתָא דְבְנֵיהוּ בְּהַאי עֲלָמָא, אֲגִין
 עֲלֵיהוּ, וּמְעַטְרִין לְהוּ תַּמָּן אֵלוּ הַצְּדִיקִים שֶׁהֵנִיחוּ אֶת אֵלוּ הַבְּנִים בְּעוֹלָם
 מִתְּעַטְרִים לִפְנֵי הַקַּב"ה כִּיּוֹן שְׁזוֹכוֹת בְּנֵיהֶם מְגִינָה עֲלֵיהֶם וּבְרָא מִזְכָּה אַבָּא וּבְזוֹכוֹת הַבְּנִים
 מִעַטְרִים אוֹתָם בְּגַן עֵדֶן. מֵאֵן רוּחָא זְכָאָה לְכָל הָאֵי מִי הֵיא הַרוּחַ הַזּוֹכָה
 לְכָל זֶה. הָאֵי דְשָׁתָה אֶפְרוּחֵיהָ, לְאוּלְפָא לְמִזְבְּחוֹתֶיךָ הֵיא
 הַרוּחַ שֶׁשָּׂמָה אֶת אֶפְרוּחֶיהָ הֵינֵנו אֶת בְּנֵיהָ בּוֹזֵה הָעוֹלָם לְלִמּוּד תּוֹרָה שְׁבַכְתָּב וּתּוֹרָה שְׁבַעַל
 פֶּה בְּחִינַת שְׁנֵי הַמִּזְבְּחוֹת וְגו' . מִכָּאֵן וְלְהִלָּאָה אֵימָא מִיִּלְךָ, דִּהָא
 בְּלֵא כְּסוּפָא אֶתְחַזֵּינָא תַּמָּן אָמַר רַשְׁב"י לְרַבִּי אֶלְעָזָר מִכָּאֵן וְאֵילָךְ אָמַר
 אַתָּה דְּבַרְיָךְ כִּי הִנֵּה אֲנִי זְכוּתִי לְבֵן הָעוֹסֵק בְּתוֹרָה שְׁבַכְתָּב וּשְׁבַעַל פֶּה וּבְלֵא בּוֹשָׁה אַכְנֵס
 לַעוֹה"ב ה' בְּרַחֲמָיו יִזְכְּנוּ לְבְנִים וְחַתָּנִים רַבָּנִן הָעוֹסְקִים בְּתוֹרָה הַקְּדוּשָׁה תְּדִיר וְזוֹכָה לִיעוֹל
 בְּלֵא כִּיִּסּוּפָא לְהִיכְלֵא דְמִלְכָא אַבִּיר.

צְפוּר מִצָּאָה בֵּית נֶאֱמַר עַל יִתְרוֹ שֶׁפָּרַח מִמִּשְׁפַּחְתּוֹ כְּצִיפּוֹר וְנִתְגַּיֵּר וְדָרֹר קָן לָהּ
 נֶאֱמַר עַל בְּנָיו שֶׁל יִתְרוֹ שֶׁהֵם הָיוּ יוֹשְׁבִים בְּלִשְׁכַּת הַגִּזִּית לַעֲסוֹק בְּתוֹרָה
 פִּתַּח כְּמִלְקָדְמִין רַבִּי אֶלְעָזָר וְאָמַר פִּתַּח רַבִּי אֶלְעָזָר כְּבַתְחִילָה וְאָמַר,
 גַּם צְפוּר מִצָּאָה בֵּית, דָּא יִתְרוֹ צְפוּר מִצָּאָה בֵּית נֶאֱמַר עַל

יתרו שפרח ממשפחתו כציפור ונתגייר. ודרור קן לה, דא בניו דהו
בלשבת הגזית אולפי אורייתא וחתבין מלין
דאורייתא בפומייהו דרור קן לה נאמר על בניו של יתרו שהיו יושבים
בלשכת הגזית לעסוק בתורה ללמוד וללמד והיו פוסקים דברי תורה על פיהם. מצאה
בית מהו מהו מה שנאמר שהן מצאו בית וקן. אלא בקדמיתא נטלו
ושארו במדברא, נטלו מענוגא דמדין, וממתיקו
דתמן, ושרו במדברא. אלא שבתחילה נסעו ממקומם וחנו במדבר ונמצא
שנסעו מתענוגים של מדין ומהמתיקות שהיה להם שם וחנו במדבר ללמוד בו תורת ה'
כיון דתמא קדשא בריך הוא, דעל אורייתא הוה
כסופא דלהון כיון שראה הקב"ה שכל הכיסופים והרצונות שלהם הוא על התורה
הקדושה, משיך לון מתמן, ואעיל לון ללשבת הגזית משך
והוציא אותם מהמדבר והכניס אותם ללשכת הגזית. ודרור קן לה פלא חד
צפור דרור פלא איהו חד ולפי הפירוש הזה שפירשנו נמצא שציפור ודרור
ובית וקן הכל הוא אחד כי ציפור ודרור נאמר על יתרו ובניו ובית וקן הוא לשכת הגזית
שהכניסם שם הקב"ה ללמוד וללמד תורה. (שופטים ד) חקר הקני. (שמואל א טו)
ויאמר שאול אל הקני והקני הוא יתרו ובניו שמצאו קן וגו'.

בלק בן ציפור היה מבני בניו של יתרו שפרח מהע"ז והוא חוזר לשם
תא חזי, מה פתיב, וירא בלק בן צפור. וכי מאי שנא
דאדכיר שמא דאבוי משאר מלכין בא וראה שכאשר הזכיר

את בלק הזכיר את שם אביו ציפור ויש לשאול מה נשתנה בלק שהזכיר את שם אביו יותר משאר מלכים שלא נזכר שם אביהם. **אֵלָא יִתְרוֹ אֶתְמַשְׁדָּ וְאֶתְעֶבֶר מַעְבֻּדָה זָרָה, וְאֶתָא לְאֶתְדַבְקָא בִּישְׂרָאֵל, הוּא וּבְנָוִי, וְכָל עַלְמָא נְדוּדָהוּ (דף קצ"ז ע"א) וְרַדְפוּ אֶבְתְּרִיהִי.** אלא הסיבה לכך היא לפי שיתרו נמשך ונפרד מהעבודה זרה ובא לידבק בישראל הוא ובניו וכל העולם נידוהו ורדפו אותו על כך **בְּלָק מִבְּנֵי בְּנָוִי הָוָה, וְאֶתְעֶבֶר מֵאַרְחָא דְאָבוּי** ובלק היה מבני בניו של יתרו ועבר ונפרד מדרכי יתרו, **כִּיּוֹן דְּחָמוּ סִבֵּי מוּאָב וְסִבֵּי מְדִיָן, דְּהוּוּ בְּחַדֵּי תַדְרֵי בְּאַחֻה דְּלַהוֹן בְּעֵבֻדָה זָרָה, בְּחֻלְקָא דְּלַהוֹן** כיון שראו זקני מואב וזקני מדין שבלק היה איתם ביחד באחווה שלהם בעבודה זרה בחלק שלהם, **דִּיתְרוּ וּבְנָוִי אֶתְדַבְּקוּ בְּשִׁכְיִנְתָּא, וְדָא אֶתְמַשְׁדָּ מְנַהוֹן** שהרי יתרו ובניו נדבקו כולם בשכינה ואילו הוא נפרד מהם ונדבק בט"א ועבודה זרה. **אָתוּ וְאַמְלָכוּהוּ עַלְיֵיהוּ בְּהָאֵי שַׁעְתָּא** באו והמליכו אותו באותה השעה עליהם **דְּכַתִּיב וּבְלָק בֶּן צִפּוֹר מֶלֶךְ לְמוּאָב בָּעֵת הַהִיא. בָּעֵת הַהִיא הָוָה מֶלֶךְ, מַה דְּלָא הָוָה מִקְדָּמַת דְּנָא** כי אכן רק בעת ההיא הוא נעשה מלך עליהם ולא לפני זה. **וְעַל דָּא כְּתִיב בֶּן צִפּוֹר, מַה דְּלָא אֶתְחַזִּי לְמַעַבְדֵּי הַכִּי** ולכן הזכיר הכתוב שהוא בלק בן של ציפור כלומר בן של יתרו שהיה בחינת ציפור שפרח מהעבודה זרה וכיון שבלק חזר לשם ופרש מדרכי יתרו לכן נעשה מלך מה שלא היה ראוי שיהיה מלך אילו לא עזב את דרכי יתרו.